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BUSINESS
ASSETS

1.Innledning
2024 har vært et år preget av målrettet innsats, nye partnerskap og viktige
gjennomslag for Voksenopplæringsforbundet. Med tydelig fokus på bærekraft,
kvalitet og fellesskap har vi tatt nye steg for å styrke vår rolle som samlende aktør
for frivillig voksenopplæring i Norge. 
En av årets viktigste milepæler var at Vofo i mai ble Miljøfyrtårnsertifisert. Dette
markerer ikke bare vår forpliktelse til miljø og bærekraft, men også en tydelig vilje til
å være en pådriver for grønn omstilling i vår sektor. Sertifiseringsarbeidet har
involvert både styret og administrasjonen, og resultert i konkrete tiltak for å
redusere vår miljøpåvirkning og inspirere andre til å gjøre det samme. 
2024 var også vårt første hele år i nye lokaler i Frivillighetens hus.
Samlokaliseringen med andre frivillige organisasjoner og tre studieforbund har
allerede gitt gode resultater, både faglig og sosialt. Det daglige samspillet har lagt
grunnlag for tettere samarbeid, kunnskapsdeling og ny innsikt i felles utfordringer
og muligheter. 
Gjennom året har vi hatt et klart mål: å utvikle fellestjenester som styrker hele
sektoren. Behovet for gode strukturer og verktøy som støtter studieforbundenes
arbeid øker, og Vofo skal være en tydelig og samlende kraft i dette arbeidet.
Opprettelsen av arbeidsgrupper for internkontroll og tilretteleggingstilskuddet har
vært viktige skritt på veien. Dette strategiske arbeidet har styrket kvalitet, styring
og etterlevelse i sektoren. Standardene som er utviklet gir en felles ramme for økt
transparens, forutsigbarhet og tillit, både internt i studieforbundene og i dialogen
med myndigheter og samarbeidspartnere. 
2024 har vist verdien av fellesskap, fornyelse og felles retning. Med
Miljøfyrtårnsertifisering, samlokalisering i Frivillighetens hus og nye felles
standarder står vi sterkere rustet til å møte framtidens krav og forventninger.
Sammen med våre medlemsorganisasjoner og samarbeidspartnere skal vi fortsette
å utvikle frivillig voksenopplæring som en bærebjelke i et demokratisk, inkluderende
og bærekraftig samfunn. 

Stian Juell og Hege Irene Fossum 
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2. Interessepolitikk og
kommunikasjon

2024
Voksenopplæringsforbundet
har i perioden gjennomført
flere møter og gitt innspill til
departementet,
fylkeskommuner, direktorat,
stortingsrepresentanter,
politiske partier og
alliansepartnere. 
Det interessepolitiske
arbeidet har gitt resultater.  
Voksenopplæringsforbundet
vil særlig trekke fram
arbeidet med ny strategi,
statsbudsjettet, endringer i
forskriften og evaluering av
endringene i
voksenopplæringsloven.  

Regjeringen Støre la frem sitt forslag til statsbudsjett
for 2025 mandag 6. oktober. I forslag til statsbudsjett
for 2025 foreslo regjeringen å videreføre og styrke
tilskuddene til studieforbund til  omtrent samme nivå
som i 2024, justert for lønns- og prisvekst. 
Totalt er det satt av 271 mill. kroner i tilskudd til
studieforbund på statsbudsjettet. Tilskuddene til
studieforbund bevilges fra Kultur- og
likestillingsdepartementet og Kunnskaps-
departementet sine budsjetter. 
 Vofo deltok på høring i utdannings- og
forskningskomiteen, familie- og utdanningskomiteen,
justiskomiteen og fulgte opp statsbudsjettet i direkte
dialog med stortingsrepresentanter. Stortinget vedtok
statsbudsjettet som foreslått.  

STATSBUDSJETTET

På Stortinget: Politisk seniorrådgiver Torgeir Toppe, generalsekretær
Stian Juell og ass.generalsekretær Mats Grimsgaard
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09.24 Innspill til Innspill til Justis- og
beredskapsdepartementets budsjett 
09.24 Innspill til Kommunal- og
distriktsdepartementets budsjett 
11.24 forslag til endringer i
momskompensasjonsordningen for frivillige
organisasjoner 
09.24 Høring regional plan for økt
livskvalitet og deltakelse 

03.24 Innspill til evaluering av studieforbund 
04.24 Kunnskapsbehov innen sivilsamfunn og
frivillig sektor 
09.24 Innspill til Kultur- og
likestillingsdepartementets budsjett 
09.24 Innspill til Kunnskapsdepartementets
budsjett 
09.24 Innspill til Arbeids- og
inkluderingsdepartementets budsjett 

HØRINGER

Evaluering 

Vofo har over lengre tid vært en
pådriver for å igangsette en
evaluering av endringene som ble
gjennomført i 2020. Arbeidet med
evalueringen ble startet av
Kunnskapsdepartementet og
Kulturdepartementet i mars 2024,
og oppdraget ble gitt til det
nasjonale rådgivnings- og
revisjonsselskapet BDO, som
deretter startet sitt arbeid med
evalueringen.
Voksenopplæringsforbundet og
Kompetanseforbundet deltar i en
referansegruppe som skal gi
innspill til prosessen. 

Samisk studieforbund 

Etter en lang periode med svak
økonomi, pågående tilsynssak og
usikkerhet om betingelsene for
videre drift, får Samisk
studieforbund (SOL) et velfortjent
pusterom. Kultur- og
likestillingsdepartementet (KUD)
har gitt studieforbundet
dispensasjon fra deler av
regelverket for 2024 og 2025. 

Vofo har i perioden avgitt følgende høringssvar og innspill: 
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https://kyber.blob.core.windows.net/vofo/2672/0423-innspill-til-kunnskapsbehov-innen-sivilsamfunn-og-frivillig-sektor.pdf
https://www.vofo.no/aktuelt/innspill-til-statsbudsjettet-for-2026
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Vofo og studieforbundene er plassert under ulike utvalg og sektorer i
fylkene, som hovedutvalg for kultur, opplæring og kompetanse, eller
næring, avhengig av fylket. Samarbeidet med fylkeskommunene
varierer sterkt, noen steder er dialogen tett og konstruktiv både med
administrasjon og politikere, mens andre steder er kontakten minimal.  
Fylkesutvalgene fungerer godt i noen fylker, mens det i andre er
vanskelig å få representanter, og Vofo må selv rekruttere medlemmer,
her etterlyses mer støtte fra de sentrale studieforbundene.  
Økonomisk arbeides det for å opprettholde fylkestilskudd, men det er
store forskjeller, enkelte fylker kutter i bevilgninger, mens andre
justerer for prisvekst. Det pågår et kontinuerlig arbeid for å få
fylkespolitikere til å se verdien av sterke frivillige organisasjoner for
fylkets innbyggere. 

Vofo jobber strategisk med å bidra til økt kunnskap om og interesse for
kompetansebyggingen som skjer gjennom studieforbundenes virksomhet. Her er
kommunikasjon et viktig virkemiddel. Kommunikasjonen skjer i første rekke gjennom
nettstedet vårt, sosiale medier, mediekontakt og annen utadrettet virksomhet.  

Læringshistorier er en viktig kilde til informasjon om studieforbundenes aktiviteter og deres
betydning. En læringshistorie er en fortelling som viser hvordan læring skjer i frivillige
organisasjoner, enten gjennom enkeltpersoners utvikling, organisasjonens
kompetansebygging, eller hvordan læringen skaper positive ringvirkninger i samfunnet.
Gjennom læringshistoriene synliggjør Vofo både bredden og dybden i studieforbundenes
bidrag til livslang læring og samfunnsutvikling. 
Det er avgjørende å synliggjøre levende lokalsamfunn og samfunnsnytten av
voksenopplæring i frivillige organisasjoner. Disse historiene viser ikke bare individuelle
suksesser, men også hvordan organisasjonene bidrar til å styrke fellesskap, fremme sosial
inkludering og utvikle lokale ressurser. Når vi dokumenterer og deler slike erfaringer, skaper
vi en bedre forståelse av hvordan voksenopplæring påvirker samfunnet som helhet. 
For Vofo er dette også en måte å samle inn verdifull kvalitativ kunnskap om
studieforbundenes virksomhet, i tillegg til de kvantitative rapportene. I 2024 publiserte vi 96
nyhetssaker på våre nettsider, hvorav om lag 30 var læringshistorier. Disse historiene gir
både Vofo og våre samarbeidspartnere bedre innsikt i hvordan læring i frivilligheten skjer, og
hva slags innvirkning dette har på lokalsamfunnene. 

Politisk påvirkningsarbeid i fylkene

Kommunikasjon
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Læringskonferansen 2024 ble arrangert 24. januar i Hamar Kulturhus, i
samarbeid med Innlandet fylkeskommune. Hovedtema for konferansen
var «Livskvalitet gjennom et levende lokalsamfunn». Det var omtrent
60-70 deltakere. Konferansen løftet frem hvordan frivilligheten og det
offentlige sammen kan bidra til levende lokalsamfunn, og ga deltakerne
innsikt i forskningsbaserte tilnærminger til hvordan dette kan gjøres i
praksis.  

Vofo har holdt flere konferanser, kurs og seminarer
om aktuelle temaer gjennom 2024, blant annet:  

Prosjektsøknadskurs for frivillige
organisasjoner  
Teams for nybegynnere 
Bruk av Teams avansertnivå  
Arbeidsmiljøloven for kursarrangører  
Samskapingskonferansen  
Brobyggerprosjekt - Å delta i hverandres
organisasjoner som medlemmer og tillitsvalgte 
Brobyggerprosjekt - Frivillige organisasjoner
som en veg inn i arbeidslivet 
Brobyggerprosjekt - Frivillige organisasjoner
som en veg inn i politikken  
Fagverkstader tilrettelegging for kurs og
læringsprosjekt for Unge voksne 

Læringskonferansen

Arendalsuka

Kurs, konferanser og seminarer

Vofo satte søkelyset på frivilligheten som demokratisk læringsarena under Arendalsuka 2024.
Gjennom arrangementet løftet Vofo viktige spørsmål om hvordan frivillige organisasjoner
bidrar til demokratisk kompetanse og deltakelse, og hvorfor denne kompetansen ofte er
usynlig i samfunnsdebatten.   
Statsviter og tidligere stortingsrepresentant Jette F. Christensen holdt innledningsforedraget
på Vofo sitt eget arrangement under Arendalsuka. Hun fokuserte på hvor viktig frivillige
organisasjoner er for både å ta vare på og å utvikle vårt eget demokrati, og at
voksenopplæring i frivillige organisasjoner er en viktig og naturlig del av dette. 
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03.24 Innspill til evaluering av studieforbund 
04.24 Kunnskapsbehov innen sivilsamfunn og
frivillig sektor 
09.24 Innspill til Kultur- og
likestillingsdepartementets budsjett 
09.24 Innspill til Kunnskapsdepartementets
budsjett 
09.24 Innspill til Arbeids- og
inkluderingsdepartementets budsjett 

HØRINGER

3. Forvaltning og samarbeid
Kultur- og likestillingsdepartementet   
Det har vært gjennomført dialogmøter med Kulturdepartementet i 2024 hvor
tema har vært studieforbundenes rammevilkår, evaluering og generell
utveksling av informasjon.  

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse  
Det har vært gjennomført møter med direktoratet i 2024 hvor tema har vært
studieforbundenes rammevilkår og generell utveksling av informasjon  

Nasjonalt Kompetansepolitisk råd   
Vofo er part i kompetansepolitisk råd sammen med partene i arbeidslivet,
Kompetanseforbundet og regjeringen. Vi har i 2024 løftet fram
problemstillinger som er aktuelle for studieforbundene og gitt regjeringen råd
og innspill i kompetansepolitikken. Vår rolle er å stimulere til at flere finner
læringsmotivasjon og bygger sin læringsevne gjennom opplæring i ideell og
frivillig sektor.  

Aldersvennlig Norge  
Vofo har samarbeidsavtale med Senteret for et aldersvennlig Norge. Avtalen
innebærer at Vofo og senteret skal samarbeide om temaer som Aldersvennlig
bærekraft, Seniorressursen i frivilligheten, Seniorressursen i arbeidslivet og
Aldersvennlige lokalsamfunn. Vofo har deltatt på partnermøter og ønsker å
samarbeide tettere.  

Fleksibel Utdanning Norge 
Vofo har samarbeidsavtale med Fleksibel Utdanning Norge. Avtalen
formaliserer og styrker relasjonen mellom Vofo og FuN, og peker ut tre sentrale
områder hvor begge organisasjonene har felles interesser: politisk aktivitet,
samarbeid om prosjekter og aktiviteter, samt felles innsats for å fremme digital
undervisning. 
I 2024 har Fleksibel Utdanning Norge flyttet inn i våre kontorlokaler.  

Frivillighet Norge   
Vofo er medlem av Frivillighet Norge og er representert i Frivillighet Norges
nettverksgrupper. Vi har engasjert oss her for å få innsikt i frivillighetspolitiske
spørsmål og for å synliggjøre opplæringens betydning for frivillig sektor.
 
Kulturalliansen  
Vofo er medlem av Kulturalliansen, og samarbeider her om å styrke
kulturfrivillighetens rammevilkår og posisjon i samfunnet. Vofo har også
engasjert seg i Kulturalliansen for å kunne få økt innsikt i kulturpolitiske
spørsmål, og dermed kunne være en rådgiver overfor studieforbundene og
Kulturdepartementet når det gjelder spørsmål knyttet til opplæringens
betydning for å nå kultur- og frivillighetspolitiske mål.  9
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Erasmus+  
Vofo har ansvar for koordineringen av tre Erasmusplus
-prosjekter, kjent som Train2Act (KA210), Hy2Learn 
(KA210) og DIGG (KA121). 
Train2Act ble gjennomført i samarbeid med Fithia 
in Action i Hellas, Skillslab21 i Frankrike, Ortet i 
Nord-Makedonia og Asda i Tyrkia. Prosjektet 
resulterte i en verktøykasse som skal styrke 
læring i frivilligheten. Prosjektet er avsluttet, 
og verktøykassen er tilgjengelig på www.train2act.eu.  

Hy2Learn-prosjektet ble gjennomført i samarbeid med Vhs i Wien, EOI i Pamplona, Briga
AS og Vofo i Norge. Prosjektet resulterte i utviklingen av en digital verktøykasse som skal
effektivisere og styrke hybrid undervisningsmetodikk blant lærere og kursinstruktører.
Prosjektet er nå avsluttet, og verktøykassen er tilgjengelig på https://hy2learn.eu.   

DIGG-prosjektet ble gjennomført i løpet av 2024, med aktiviteter knyttet til fire hovedmål:
å etablere konseptet Digg Lab, øke kunnskap om digitalisering og det grønne skiftet,
styrke kompetansen om Erasmus+ og europeisk samarbeid innen voksnes læring, samt
kartlegge ferdigheter og utvikle kompetanse for hybrid læring gjennom mikrokompetanser
og digitale merker. Prosjektet er nå avsluttet, og er tilgjengelig på  www.digglab.eu. 

EAEA – The European Association for the Education of Adults  
EAEA er Vofos europeiske paraplyorganisasjon, en interessepolitisk organisasjon som
jobber for å ivareta livslang læring og spesielt ikke-formell læring i de ulike organene i EU.
Vofo har i 2024 vært aktive i EAEAs forumer og deltatt på generalforsamlingen i Helsinki.   

Folkbilding Norden   
Folkbilding Norden er et samarbeidsforum for paraplyorganisasjonene for studie- og
opplysningsorganisasjonene i Norden. Forumet har også samarbeid med tilsvarende
organisasjoner i Baltikum. Formålet er erfaringsutveksling og nordisk samordning overfor
EAEA og ICAE. I 2024 har det vært gjennomført en samling hvor Vofo var vertskap i Oslo.  

Vofo har  perioden avgitt følgende høringssv og innspill: 
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4. Organisasjon og
fellestjenester

Frivillighetens Hus

Vofo ivaretar sentrale felles- og samordningsoppgaver i samarbeid med
studieforbundene og bistår med oppgaver for departementene og fylkeskommunene.
Våre fellestjenester styrker kvaliteten til studieforbundenes virksomhet. Gjennom
samarbeid oppnår studieforbundene stordriftsfordeler knyttet til anskaffelser og drift. I
tillegg utgjør Vofo og studieforbundene i fellesskap et kompetansemiljø som kan
kvalitetssikre prosessene i langt større grad enn de fleste studieforbundene kan gjøre på
egenhånd. 

Vofo ble i mai 2024 Miljøfyrtårn-
sertifisert. Dette betyr at vi oppfyller
strenge krav til blant annet arbeidsmiljø,
innkjøp og transport. Administrasjonen
har jobbet sammen med styret i et års
tid for å oppnå sertifiseringen. Formålet
var å utarbeide miljøpolicy, iverksette
tiltak som skal gjøres for å redusere
organisasjonens miljøpåvirkning, og
inspirere sektoren til å ta
bærekraftperspektivet med i sin
virksomhet.  

Miljøfyrtårn-sertifisert

I desember 2023 flyttet Vofo inn i
Frivillighetens hus i Christian Krohgs
gate 10. Her holder vi til sammen med
flere frivillige organisasjoner, og vi deler
lokaler med tre andre studieforbund.
Erfaringene så langt viser at
samlokaliseringen har styrket
samarbeidet og gitt oss en dypere
forståelse av både oppgavene og
utfordringene studieforbundene står
overfor. 
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Felles tilskuddsportal

Vofo har etablert et felles datasystem for tilskuddsforvaltning i samarbeid med
syv studieforbund: Kristelig studieforbund, Musikkens studieforbund,
Senterpartiets studieforbund, Studieforbundet Funkis, Studieforbundet kultur
og tradisjon, Studieforbundet natur og miljø og Venstres studieforbund. 
Gjennom tilskuddsportalen kan kursarrangører i studieforbundenes
medlemsorganisasjoner søke om støtte til kursvirksomhet. Studieforbundene
mottar og behandler søknadene elektronisk, foretar utbetalinger og henter ut
statistikk via portalens saksbehandlersystem. 

I 2024 ble portalen brukt til å behandle søknader om tilskudd til 34 770 kurs på
mer enn 943 200 timer. Portalen har til sammen mer enn 14826 personlige
brukere, tilknyttet 10122 lag og foreninger i studieforbundene. 
Vofo har den daglige dialogen med systemleverandøren Innovit AS og bistår
studieforbundene som bruker tilskuddsportalen. Arbeidet følges opp av en
arbeidsgruppe med medlemmer fra de aktuelle studieforbundene og Vofo. 

I løpet av 2024 har vi jobbet med kvalitetssikring og videreutvikling av systemet
i tråd med studieforbundenes behov. Det er gjennomført en større
videreutvikling av løsningen som systemet bygger på, og vi har fått flere nye
funksjoner og forbedringer. Blant annet er det etablert en integrasjon for store
søkere som har egne datasystemer. 
Målet med et felles datasystem er å gjøre arbeidet med tilskudd mer effektivt for
både kursarrangører og studieforbundene, og samtidig frigjøre ressurser til
kursaktivitet og utviklingsarbeid. 

Etter noen år med den nye tilskuddsportalen ser vi at studieforbundene som
bruker portalen, rapporterer om en smidigere saksbehandlingsprosess enn
tidligere. Validering opp mot en rekke kvalitetskriterier og krav i forskriften og
studieplanene, gir saksbehandlerne i studieforbundene økt trygghet. Dette er
spesielt viktig for forbundene som behandler et stort volum av søknader og
rapporter i løpet av året. 
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03.24 Innspill til evaluering av studieforbund 
04.24 Kunnskapsbehov innen sivilsamfunn og
frivillig sektor 
09.24 Innspill til Kultur- og
likestillingsdepartementets budsjett 
09.24 Innspill til Kunnskapsdepartementets
budsjett 
09.24 Innspill til Arbeids- og
inkluderingsdepartementets budsjett 

HØRINGER

Samordnet rapportering   
Vofo har ansvaret for samordnet rapportering og kvalitetssikring av studieforbundenes
innrapportering av kursaktivitet til Statistisk sentralbyrå (SSB). I forbindelse med
rapporteringen har Vofo dialog med SSB og henter inn datamateriale fra studieforbundene.
Vofo tester datamaterialet fra studieforbundene for å sikre dataens kvalitet og at den følger
de spesifikasjonene SSB gir. Vofos rolle som et bindeledd mellom studieforbundene og SSB
bidrar til at eventuelle spørsmål og uklarheter raskt blir løst opp. 

Rapport om tilretteleggingstilskudd 
Vofo har utarbeidet en rapport om hvordan utvalgte studieforbund jobber for å tilrettelegge
kursaktiviteten sin for deltakere med særskilte behov, og hvordan de opplever at
tilretteleggingstilskuddet bidrar til å støtte dette arbeidet. Rapporten drøfter hvordan vi
forstår formålet med tilretteleggingstilskuddet og foreslår tiltak som kan styrke effekten av
tilretteleggingstilskuddet. 
Arbeidet med rapporten er støttet av en referansegruppe med representanter fra
studieforbund og organisasjoner som har erfaring med tilrettelagt kursaktivitet. Følgende
åtte organisasjoner har deltatt i arbeidet: Dissimilis nasjonale kompetansesenter,
Studieforbundet Livslang Læring, Kristelig studieforbund, Studieforbundet kultur og
tradisjon, Norges Blindeforbund, Studieforbundet Funkis, AOF Østfold og Musikkens
studieforbund. 
Rapporten ferdigstilles vinteren 2025 og brukes som grunnlag for videreutvikling av Vofo
og studieforbundenes arbeid for å styrke tilretteleggingstilskuddet. Rapporten blir også
spilt inn som underlag til den eksterne evalueringen av tilskuddsordningen til studieforbund
i 2025.  

Avtale om kopiering av beskyttet materiale i studieforbundene 
Vofo har en avtale med Kopinor som gir studieforbund rett til å kopiere beskyttet materiale i
kursvirksomheten sin. Vofo sørger for at studieforbund som ønsker å benytte avtalen får
tilgang og at årlig kopivederlag kreves inn fra studieforbundene i henhold til avtalen. I
2024 var 6 studieforbund tilsluttet avtalen. Studieforbundet AOF gikk i 2024 konkurs, Vofo
har måttet dekke kostnadene for AOF.  

Standard for internkontroll i studieforbund 
I 2024 har vi jobbet med å styrke kvalitet og styring i studieforbundene. Et viktig resultat
av dette arbeidet er etableringen av en felles standard for internkontroll i studieforbund,
som skal bidra til bedre oversikt, kvalitetssikring og etterlevelse av regelverk i sektoren. 
Standard for internkontroll i studieforbund inneholder retningslinjer og krav for hvordan
studieforbund skal sikre kvalitet, etterlevelse av regelverk og god intern styring. Den
omfatter blant annet: Ansvar og organisering, risikovurdering, rutiner og prosedyrer,
kvalitetssikring samt etterlevelse av lover og regler.  
Standarden gir en felles ramme som bidrar til større transparens, forutsigbarhet og kvalitet
i studieforbundenes arbeid. Vofo vil i 2025 arbeide med implementering. Standard for
internkontroll i studieforbund ligger åpent på våre nettsider:
https://www.vofo.no/aktuelt/standard-for-internkontroll-i-studieforbund  
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Medlemsmøter 
Vofo har arrangert medlemsmøter med aktuelle temaer gjennom hele året. Møtene har vært
avholdt fysisk i Vofos lokaler, med mulighet til å delta digitalt. 

Ledersamling for fylkesutvalgene 
Vofo arrangerte fylkesledersamling 25.–26. september 2024 i Oslo. Samlingen samlet
representanter fra alle fylkesutvalg for faglig påfyll, erfaringsdeling og felles refleksjon
rundt Vofos strategi og regionale arbeid. 
Programmet startet med presentasjoner fra fylkesutvalgene, etterfulgt av offisiell åpning av
Frivillighetens hus og Vofos nye hovedkontor. Et sentralt tema var fylkesutvalgenes rolle i
Vofo, med fokus på mandat, ressurser og oppgaver. 
Andre dag tok for seg FNs bærekraftsmål 17.17 om partnerskap, med innledning fra
SoCentral og Pådriv, og diskusjon om hvordan Vofo kan bidra til gode samarbeidsmodeller
på tvers av sektorer.  
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Fylkeskommunale tilskudd

Tilskudd 2024  Tilskudd til Vofo 
Tilskudd til

studieforbund 

Østfold  520 000  4 600 000 

Akershus  0  791 000 

Buskerud  0  0

Oslo  0  0

Innlandet  525 000  525 000 

Vestfold   0  0

Telemark  0  0

Agder  0  0

Rogaland  0  875 000 

Vestland  310 000  400 000 

Møre og Romsdal  352 580  916 708 

Trøndelag  250 000  600 000 

Nordland  400 000  0 

Troms  0  0 

Finnmark  0  712 440 

Sum 2 357 580 9 420 148 

5. Vofos arbeid i fylkene
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Agder

Fylkesutvalg 
Leder: Line Merete Hansen, Tirna (AOF Vestland Agder) 
Nestleder: Tore Vimme, Studieforbundet Livslang Læring 
Medlemmer: Jostein Sandvik, Studieforbundet Funkis, Ragnhild Smesland, Studieforbundet kultur
og tradisjon 
Varamedlemmer: Jorunn Haugen, Studieforbundet livslang læring (trakk seg i august -24) 

Oppsummering av Vofo sitt arbeid i 2024 
Vofo Agder har i 2024 møtt betydelige utfordringer med å etablere god dialog og samarbeid med
fylkeskommunen. Til tross for flere forsøk på å møte politisk ledelse, inkludert avtaler under
Arendalsuka, har samtaler blitt avlyst eller ignorert. Det har også vært vanskelig å få gehør hos
administrasjonen. Denne manglende responsen har bidratt til lav motivasjon i fylkesutvalget, som
kun har avholdt ett møte dette året. Driften er finansiert sentralt, og det er ikke gitt
fylkeskommunalt tilskudd til Vofo eller studieforbundene. Vofo deltok på Demokratidagene i
Kristiansand, der representanten fra Agder bidro i paneldebatt om frivillighet og demokrati.
Fylkesutvalget har vedtatt en målrettet strategi med fokus på bedre kontakt med politikere og
administrasjon, tilgang til gratis lokaler, og å etablere møteplasser for studieforbundene. Selv om
fremdriften har vært begrenset, legger dette grunnlaget for en mer strukturert innsats i 2025. Det
ble ikke utdelt voksenopplæringspris i Agder i 2024, men det er et ønske om å bruke prisen som et
verktøy for synliggjøring i fremtiden. 
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Akershus

Fylkesutvalg 
Leder: Jan Tore Berg, Funkis Akershus 
Nestleder: Tine Bjonge, Studieforbundet natur og miljø 
Medlemmer: Åse Fjogstad, Kristelig studieforbund Viken, avd. Akershus, Liv Skogstad Mikalsen,
Studieforbundet kultur og tradisjon Akershus, Frode Jensen, Viken idrettskrets, Marit Ytterdal,
Senterpartiets Studieforbund, Marianne Westby, Studieforbundet Solidaritet 

Oppsummering av Vofo sitt arbeid i 2024 
Vofo Akershus ble etablert på nytt høsten 2024 etter oppløsningen av Viken. Det nye fylkesutvalget
har siden stiftelsesmøtet i august jobbet målrettet med å gjenopprette kontakt med fylkeskommunen
og skape gode møteplasser for studieforbundene og deres medlemsorganisasjoner.  
Arbeidet har inkludert deltakelse på Akershus Frivillighetskonferanse, dialogmøter med fylkesråd og
fylkespolitikere, og aktiv deltakelse i fylkeskommunens planarbeid for økt livskvalitet og deltakelse.
Vofo har også gitt innspill til budsjettet for 2025 og deltatt i evalueringen av partnerskapsavtalen.  
Det ble arrangert dialogmøte med 17 organisasjoner i forbindelse med utdelingen av
Voksenopplæringsprisen, som gikk til Oslo og Omland Friluftsråd for deres inkluderingsarbeid i
friluftslivet. Vofo Akershus har i tillegg hatt bli-kjent møte med kulturavdelingen og ser frem til å
videreutvikle samarbeidet i 2025. 



Buskerud

Fylkesutvalg 
Leder: Rita Vistad, Studieforbundet kultur og tradisjon 
Nestleder: Rønnaug Ust, Studieforbundet kultur og tradisjon 
Medlemmer: Frode Jensen, Øystein Kristoffersen, Wenche Steenstrup 
Varamedlemmer: Hanne-Kristin Kvarme, Turid Werrum 

Oppsummering av Vofo sitt arbeid i 2024 
Vofo Buskerud har brukt store deler av 2024 på politisk påvirkning for å få gjeninnført
fylkeskommunalt tilskudd. Organisasjonen har hatt møter med fylkesordfører, opposisjonsleder og
samtlige partiledere i fylket. Alle partiene uttrykte støtte, men forslaget om et tilskudd på 500 000
kr ble nedstemt. Arbeidet har likevel gitt synlighet og vist at Vofo Buskerud er en viktig aktør. Rita
Vistad ble tildelt Voksenopplæringsprisen 2024, som ble delt ut i en seremoni i Oslo.
Fylkesutvalget har vært aktivt og engasjert, og Vofo sentralt har bidratt med administrativ støtte.
Innsatsen vil fortsette i 2025, med mål om å sikre bærekraftig finansiering. 
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Innlandet

Fylkesutvalg 
Leder: Botolv Gjeldaker, Studieforbundet Livslang læring 
Nestleder: Eirin Lien, Musikkens studieforbund 
Medlemmer: Inger Krey Ellingsen, Hege Merete Somby, Arild Larsen, Borgny Sletten, Svein Arve
Pedersen, Åse Marie Kessel, Martin Blakseth 
Varamedlemmer: Martin Hylland, Terje Asprusten, Inger Hermansen, Astrid Helen Karstensen,
Borgny Sletten, Gry Bente Eliassen Nyberg, Rita Helmi T. Laakso/Irene Kvitfjell 

Oppsummering av Vofo sitt arbeid i 2024 
Vofo Innlandet har i 2024 hatt en høy og jevn møteaktivitet med seks møter fordelt gjennom året,
inkludert årsmøte, styremøter og arbeidsutvalgsmøter. Samarbeidet med fylkeskommunen har
vært godt, og møtene har gitt en plattform for drøfting av voksenopplæringens rammebetingelser.
Gjennom prosjektet Blim’INN har Vofo bidratt til sosial og kulturell inkludering i hele fylket. 11
frivilligsentraler har tilsluttet seg prosjektet, og et hovedprosjekt er under utvikling i samarbeid
med Løten Frivilligsentral og Løten BUA. Vofo Innlandet har også deltatt i internasjonale
prosjekter som Train2Act og Hy2Learn og fått økt anerkjennelse i fylket. Læringskonferansen i
Hamar og utdeling av Voksenopplæringsprisen har gitt økt synlighet. Deltakelse i
fylkeskommunens kompetanseforum og arbeid med velkomstpakke for arbeidsinnvandrere er
blant tiltakene som har styrket Vofo sin rolle regionalt. Fokus fremover er å sikre videreføring av
prosjektene og styrke dialogen med lokale aktører og fylkeskommunen. 



Fylkesutvalg 
Leder: Nils-Gunnar Solli 
Nestleder: Aud Solveig Malmedal 
Medlemmer: Kjetil Håve, Nils Gunnar Solli, Leif Inge Grebstad, Asbjørn Wille, Sølvi Hagen,
Aud Solveig Malmedal, Linda Flem, Hans Endre Sæterøy, Åse Fjogstad 

Oppsummering av Vofo sitt arbeid i 2024 
Vofo Møre og Romsdal har i 2024 hatt høy aktivitet og tett kontakt med fylkeskommunen,
gjennom en formell samarbeidsavtale. Fylkeskommunen bevilget totalt over 1,3 millioner
kroner til Vofo og studieforbundene. Et viktig satsingsområde har vært prosjektet ‘Unge
vaksne i eit opplevd utanforskap’, som har vært utviklet i samarbeid med NTNU
Samfunnsforskning, NAV og UiT. Fylkesutvalget har også vært representert i arbeidet med å
etablere Møre og Romsdal kulturkrets og har møtt både kultur- og næringsavdelingene i
fylket. Voksenopplæringsprisen har hatt høy prioritet og ble brukt som et verktøy for å
synliggjøre Vofo sitt samfunnsoppdrag. Arbeidet i 2024 har lagt grunnlag for videre
utvikling av inkluderende læringsarenaer i fylket. 

Møre og Romsdal
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Nordland

Fylkesutvalg 
Leder: Ikke valgt 
Nestleder: Ikke valgt 
Medlemmer: Reinart Aarseth, Tore Strand, Heika Hetta, Johan Anders Somby, Iren Beathe Teigen,
Siv Bremnes, Kari-Johanne Ness, Mari-Ann Falch, Anne Guri Frøystein 

Oppsummering av Vofo sitt arbeid i 2024 
Vofo Nordland har i 2024 arbeidet for å styrke kontakten med fylkeskommunen og
studieforbundene i et fylke preget av store avstander. Tre fylkesutvalgsmøter ble gjennomført, og
selv om det ikke er valgt formell leder og nestleder, har alle medlemmer blitt involvert. Vofo mottok
400 000 kr i driftstilskudd fra fylkeskommunen, men det gis fortsatt ikke støtte til
studieforbundene. Vofo har hatt møter med fylkesråden for utdanning og kompetanse og levert
høringssvar til Bodø kommunes frivillighetsstrategi. Hovedsatsingen har vært å synliggjøre verdien
av kompetansen som skapes i frivillig sektor, og å arbeide for at fylkeskommunal støtte til
studieforbundene blir gjeninnført i 2025. 



Fylkesutvalg 
Leder: Ellen Stavlund, Studieforbundet Kultur og tradisjon 
Nestleder: Ingvild Storvoll, Kristelig studieforbund 
Medlemmer: Sølvi Lund Vang, Anders Wyller, Tone Holm Dagsvold, Lena Svendheim (fram til
26.09.2024) 

Oppsummering av Vofo sitt arbeid i 2024 
Vofo Oslo har i 2024 hatt en bred og aktiv tilstedeværelse i det politiske landskapet i hovedstaden.
Året startet med utdeling av Voksenopplæringsprisen 2023 til Stiftelsen Christian Radich, med
sosialbyråden til stede. Vofo Oslo møtte også byens ordfører og sentrale politikere for å diskutere
rammevilkår og samarbeid. Arbeidet har vært fokusert på å bygge varige relasjoner til Oslo
kommune, synliggjøre studieforbundene og skape møteplasser for samarbeid. Brobyggerprosjektet
'Veien til mangfold', støttet av kommunen, samlet deltakere fra over 19 organisasjoner og trakk
frem frivillighetens rolle i integrering og deltakelse. Vofo deltok i referansegruppen for
Frivilligkontoret og ble invitert til å bidra i Oslo kommunes frivillighetskonferanse. Vofo Oslo har
også hatt bred medlemskontakt og arrangerte både årsmøte og medlemssamling. 

Oslo
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Rogaland

Fylkesutvalg 
Fylkesutvalg 
Leder: Liv Tjemsland, Musikkens studieforbund 
Nestleder: Ingvill Jørgensen, Senterpartiets Studieforbund 
Medlemmer: Elin Marie Omdal, Rolf Atle Kristoffersen, Karl Otto Flokenes, Olav Balle, Asbjørn
Nordbø 

Oppsummering av Vofo sitt arbeid i 2024 
Vofo Rogaland har i 2024 etablert et nytt og aktivt fylkesutvalg med representanter fra flere
studieforbund. Organisasjonen har jobbet strategisk for å styrke synligheten og posisjonen i
fylket. Det ble igangsatt et prosjekt om inkluderende kurs, støttet av fylkeskommunen, med
planlagt implementering i fire regioner i 2025.  
I desember kom et alvorlig tilbakeslag da fylkeskommunen varslet at all støtte til
studieforbundene opphører i 2025. Vofo Rogaland vil bruke våren 2025 til å synliggjøre
konsekvensene av dette kuttet og sikre at voksenopplæringens betydning ikke svekkes i fylket. 



Fylkesutvalg 
Fylkesutvalg 
Leder: Åke Kokvik, Studieforbundet Livslang læring 
Nestleder: Brit Karin Rinde, Studieforbundet Funkis 
Medlemmer: May Berthelsen, Kari Lie, Finn Arne Dahl Hanssen 
Varamedlemmer: Gerd Helgeland, Lisbeth Johansen 

Oppsummering av Vofo sitt arbeid i 2024 
Vofo Telemark og Vestfold har i 2024 vært en pådriver for å styrke rammevilkårene for
studieforbundene i begge fylkene. Det har vært gjennomført møter med ledelsen i
fylkeskommunene og viktige samarbeid er etablert med Direktoratet for samfunnssikkerhet og
beredskap. Hovedfokus har vært å formidle voksenopplæringens betydning for folkehelse,
inkludering og bærekraftige samfunn. Vofo har levert høringssvar, deltatt i relevante
arrangementer og bidratt til synliggjøring gjennom utdeling av Voksenopplæringsprisen. 

Telemark og Vestfold
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Troms og Finnmark
Ingen fylkesutvalg i disse fylkene
Totalt fylkeskommunalt tilskudd til studieforbundene i 2024: 750 000 kr

Viktige samarbeidspartnere:
• Fylkeskommunen i Finnmark
 • Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB)
Beskrivelse av tiltak og satsningsområder i 2024:
Hovedsatsingsområdet har vært å legge til rette for gode rammevilkår for studieforbundene,
slik at de best mulig kan oppnå deres formål, jfr. voksenopplæringsloven. Det har vært en
prioritert oppgave å inngå samarbeidsavtaler og sikre tilskudd til studieforbundene.

Tiltak fra Vofo har vært:
• Deltakelse på tre innspillsmøter til Finnmark fylkeskommunes regionale planstrategi, med
temaene befolkning, beredskap og bærekraftig utvikling, samt innsending av innspill til
fylkeskommunen.
 • Deltakelse på Kirkeneskonferansen 2024.
 • Samarbeid med Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap i forbindelse med Vofos
planlegging av arrangementer: Opplæring i beredskap og egenberedskap.
 • Samarbeid med Finnmark fylkeskommune, avdeling voksenopplæring, karriere og
integrering. Rådgiver i Vofo holdt innlegg på Nettverkssamlingen til karrieresentrene og
kommunene.
 • Interessepolitisk påvirkning, møter med politikere og deltakelse på fylkesting.
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Trøndelag

Fylkesutvalg 
Leder: Ann Tove Rønning, Studieforbundet Kultur og tradisjon 
Nestleder: Britt Wenche Berg, Studieforbundet Funkis 
Medlemmer: Frode Mo, Einar Lund, Gøran Bogstrand, Åse Fjogstad, Tine Bjonge 
Varamedlemmer: Geir Ulseth, Ivan Leraand 

Oppsummering av Vofo sitt arbeid i 2024 
Vofo Trøndelag har i 2024 vært en aktiv samarbeidspartner i Kompetanseforum Trøndelag og
deltatt i samskapingsprosjekter på regionalt nivå. Fylkeskommunen bidro med 600 000 kr til
studieforbundene og 250 000 kr i driftstilskudd til Vofo. Fylkesutvalget gjennomførte tre møter
og arbeidet med å synliggjøre studieforbundenes rolle i samfunnsutviklingen. Det ble arrangert
Samskapingskonferanse med fokus på frivillighet og psykisk helse, og Vofo har samarbeidet
med blant andre Røde Kors og Nasjonalforeningen for folkehelsen. Voksenopplæringsprisen ble
utdelt, og arbeidet med å vise hvordan frivillighet kan bidra til å løse samfunnsutfordringer har
stått sentralt i fylkets strategi. 

Fylkesutvalg 
Leder: Gunn Hauge, Studieforbundet Kultur og tradisjon 
Nestleder: Heidi Moss, AOF (Tirna) 
Medlemmer: Sigmund Simmenes, Janne Christine H. Rabben, Terje Wangsholm, Jan L. Jacobsen,
Martin Uthaug 
Varamedlemmer: Torunn Flatjord, Stine Lokøen, Odd Øygarden, Ernst-Ove Moe, Randi Gjertsen 

Oppsummering av Vofo sitt arbeid i 2024 
Vofo Vestland har i 2024 hatt et velfungerende fylkesutvalg og et godt samarbeid med Vestland
fylkeskommune. Det er etablert samarbeidsavtale, og Vofo har deltatt i faste månedlige møter
med fylkesadministrasjonen. Organisasjonen har vært en aktiv bidragsyter i
Frivillighetskonferansen og Kulturkonferansen, og har samarbeidet med Kulturkrets Vestland og
Fritidserklæringen. Vofo har også jobbet for å sikre tilgang til skolelokaler og økt fylkestilskudd.
Intensjonsavtalen mellom Vofo og fylket har styrket samarbeidet om opplæring og kompetanse.
Arbeidet med synliggjøring av voksenopplæring og medlemsorganisasjonenes samfunnsbidrag
har stått sentralt, og Vofo har løftet frem behovet for gratis lokaler og anerkjennelse av
studieforbundene som viktige læringsarenaer. 

Vestland
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Østfold

Fylkesutvalg 
Leder: Christian Skyum, Studieforbundet AOF 
Nestleder: Bjarne Granli, Studieforbundet Funkis 
Medlemmer: Frode Jensen, Ingvar Lyche, Tonje Gravningsmyhr, Helge Jodalen, Bjørg Lundeby 
Varamedlemmer: Hanne-Kristin B. Kvarme, Jens Pedersen, Dyveke Wedel Kuløy 

Oppsummering av Vofo sitt arbeid i 2024 
Arbeidet har inkludert fem utvalgsmøter og flere møter i arbeidsutvalget, samt et faglig seminar i
Sarpsborg. Vofo har avgitt høringssvar til en rekke planer, inkludert strategier for frivillighet og
utdanning, og samarbeidet tett med Østfold fylkeskommune.  
Fylket bevilget til sammen over 5,4 millioner kr i støtte til Vofo og studieforbundene. Vofo har deltatt
på fylkeskommunale arenaer og levert årsrapport og søknad om tilskudd for 2025. Læringsprisen
2024 ble utdelt til Magne Hansen i Sarpsborg Musikkråd for sitt engasjement og bidrag til
samhandling og frivillig opplæring. Organisasjonen har lagt et sterkt grunnlag for videre arbeid i
2025. 

Voksenopplæringspriser 2024

Buskerud: Rita Vistad Østfold: Magne Hansen Innlandet: John Rurawanga

Oslo: Charge AS Trøndelag: Ragnhild Berit Hauan Møre og Romsdal: Gosen Bygdekvinnelag
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7. Styrets etterord
2024

Bak fra venstre:
Åsmund Sæbøe, Idrettens studieforbund

Geir Barvik, Studieforbundet Livslang Læring
Roger Håkon Skår, Studieforbundet Funkis

Stian Juell, generalsekretær Vofo
Mats Grimsgaard, ass. generalsekretær Vofo

Kjærsti Gangstø, Studieforbundet kultur og tradisjon (vara)
Foran fra venstre:

Torgeir Toppe, ansattes representant
Håkon Frode Særsten, Venstres studieforbund

Hege Fossum, K-Stud, styreleder
Marit Jacobsen, Studieforbundet kultur og tradisjon

Ludvig Claeson, Musikkens studieforbund
Kristin Myrmel, ansattes representant (vara)

25

Voksenopplæringsforbundet og studieforbundene står i en tid med store spørsmål – og
enda større behov for svar. 2025 markerer et viktig vendepunkt. Evalueringen av
endringene i voksenopplæringsloven fra 2020 er i gang, og gir oss en nødvendig
anledning til å ta et kritisk og konstruktivt blikk på hvordan regelverket fungerer i praksis. 
Vi håper evalueringen ikke blir en øvelse i kosmetiske justeringer, men bidrar til reell
videreutvikling som utløser det fulle potensialet i studieforbundene. Resultatet må bli en
ordning vi både kan stå inne for og bygge videre på i årene som kommer. 

Sammen kan vi løfte fram rammevilkår som tar voksenopplæringslovens forpliktelser på
alvor, en ordning som styrker demokratiet, fremmer like muligheter for læring og utvikling
uavhengig av bakgrunn, og som gir mennesker verktøyene de trenger for å delta aktivt i
samfunnet. I en tid med krig i Europa, økende polarisering og framvekst av
antidemokratiske bevegelser, trengs dette mer enn noen gang. 

Studieforbundenes arbeid handler ikke bare om kurstimer og tilskuddssatser, men om å
bygge tillit, fellesskap og forståelse. Dette er den tause infrastrukturen i demokratiet og
frivilligheten som må styrkes i den tiden vi går i møte. Når mennesker samles i frivillige
organisasjoner for å lære, diskutere og dele erfaringer, bygges samfunnskraft. Det er i
disse rommene vi utvikler motstandskraft mot autoritære strømninger og sosial
fragmentering. 

Vofo og våre medlemsorganisasjoner står klare til å bidra med innsikt og løsninger i
evalueringen. Vi vet hva som virker og hvor det trengs endringer. Vi har et ansvar,
forankret både i lov og verdigrunnlag, for å sikre at studieforbundene også i framtida kan
tilby relevant, tilgjengelig og virkningsfull opplæring over hele landet. 
På vegne av styret i Voksenopplæringsforbundet takker vi alle som, gjennom sitt
engasjement og arbeid, gjør dette mulig. Vi står i en tid preget av usikkerhet, men også
av muligheter. Vi velger å møte den med fellesskap, kunnskap og en urokkelig tro på at
voksenopplæring i frivilligheten er en av våre sterkeste veier mot et mer inkluderende og
demokratisk samfunn. 

Styret 



8. Øvrig informasjon

Leder Hege Irene Fossum Kristelig Studieforbund 

Nestleder Geir Barvik Studieforbundet Livslang læring

Styremedlem  Ludvig Claesson  Musikkens studieforbund 

Styremedlem   Roger Håkon Skår   Studieforbundet Funkis 

Styremedlem   John Harald Skum  Samisk studieforbund 

Styremedlem   Håkon Frode Særsten  Venstres studieforbund 

Styremedlem   Marit Jacobsen  Studieforbundet kultur og tradisjon 

Styremedlem  Tina Marii Skare  Studieforbundet natur og miljø  

Styremedlem   Andrès Lòpez Aliciasson  Vofo 

Varamedlem for ansatte  Kristin Myrmel  Vofo 

Leder Hege Irene Fossum Kristelig Studieforbund 

Nestleder Geir Barvik Studieforbundet Livslang læring

Styremedlem  Ludvig Claesson  Musikkens studieforbund 

Styremedlem   Roger Håkon Skår   Studieforbundet Funkis 

Styremedlem   Åsmund R. Sæbøe  Idrettens studieforbund 

Styremedlem   Håkon Frode Særsten  Venstres studieforbund 

Styremedlem   Marit Jacobsen  Studieforbundet kultur og tradisjon 

Varamedlem   Kjærsti Gangsø  Studieforbundet kultur og tradisjon 

Styremedlem   Torgeir Toppe Vofo 

Varamedlem for
ansatte 

Kristin Myrmel  Vofo  26

Styret i Vofo før årsmøtet 2024 

Styret i Vofo etter årsmøtet 2024 



9. Ansatte i 2024

Navn Stilling Stillingsstørrelse 

Stian Juell Generalsekretær 100 % 

Mats Grimsgaard 
Assisterende
generalsekretær 

100 % 

Cecilie Hänninen Seniorrådgiver - kompetanse 
Hel/delvis permisjon før hun sluttet i
sept. 2024 

Anne Berit Sveen Rådgiver - økonomi  100 % 

Xiaowei Aakervik 
Rådgiver -
adm.  Regionrådgiver - Oslo
og Akershus 

100 % 

Mari Winsents Seniorrådgiver - organisasjon 
100 % (foreldrepermisjon fra 7. okt.
2024) 

Randi Lohne Sjursen Organisasjonsrådgiver 100 % fra 08.08.2024 

Morten Helliesen Regionrådgiver - Rogaland 30 % 

Ragnar Johansen 
Regionrådgiver - Møre og
Romsdal 

50 %  

Eva Enkerud Regionrådgiver - Østfold 100 % 

Kirsten Ramberg 
Regionrådgiver -
Troms/Finnmark og
Vestfold/Telemark 

100 %  

Andrès Lòpez Aliciasson 
Regionrådgiver - Innlandet
Prosjektansvarlig 

100 %  

Torgeir Toppe
Politisk seniorrådgiver -
Regionrådgiver Vestland og
Agder

100%

Kristin Myrmel
Seniorrådgiver region
Trøndelag og kommunikasjon

100%

27
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10.Studieforbund med medlemmer
Vofo har 11 studieforbund som medlemmer. 
De har til sammen 422 frivillige organisasjoner som medlemmer.  

Idrettens studieforbund   
(55 medlemsorg.)  
Norges Ake-, Bob- og Skeletonforbund  
Norges Amerikanske idretters Forbund  
Norges Badmintonforbund  
Norges Bandyforbund  
Norges Basketballforbund  
Norges Bedriftsidrettsforbund  
Norges Biljardforbund  
Norges Bokseforbund  
Norges Bordtennisforbund  
Norges Bowlingforbund  
Norges Brettforbund 
Norges Bryteforbund  
Norges Bueskytterforbund  
Norges Castingforbund  
Norges Cricketforbund  
Norges Curlingforbund  
Norges Cycleforbund  
Norges Danseforbund  
Norges Dykkeforbund  
Norges Fekteforbund  
Norges Fotballforbund  
Norges Fleridrettsforbund  
Norges Friidrettsforbund  
Norges Functional Fitnessforbund 
Norges Golfforbund  
Norges Gymnastikk- og Turnforbund  
Norges Hundekjørerforbund  
Norges Håndballforbund  
Norges Ishockeyforbund  
Norges Judoforbund  
Norges Kampsportforbund  
Norges Kickboxingforbund 
Norges Klatreforbund  
Norges Luftsportsforbund  
Norges Motorsportsforbund  
Norges Orienteringsforbund  
Norges Padleforbund  

Norges Roforbund  
Norges Rugbyforbund  
Norges Rytterforbund  
Norges Seilforbund  
Norges Skiforbund  
Norges Skiskytterforbund
Norges Sportsskytterforbund  
Norges Skøyteforbund  
Norges Softball og Baseball Forbund  
Norges Squashforbund  
Norges Studentidrettsforbund  
Norges Styrkeløftforbund  
Norges Svømmeforbund  
Norges Tennis- og Padelforbund  
Norges Triathlonforbund  
Norges Vannskiforbund og Wakeboard 
 forbund  
Norges Vektløfterforbund  
Norges Volleyballforbund  
  Kristelig Studieforbund  
(82 medlemsorg.)  
Areopagos  
Blå Kors i Norge  
Caritas Norge 
Den Eritreiske Evangelisk Lutherske Kirke i  
 Norge 
Den Evangelisk Lutherske Frikirke  
Den indre Sjømannsmisjon 
Den Nordiske Katolske Kirke i Norge  
Den Norske Israelsmisjon  
Den norske kirke  
Det Evangelisk-Lutherske Kirkesamfunn  
Baptistkirken Norge 
Det Norske Bibelselskap  
Det Norske Misjonsselskap  
DMI Norge  
Doxa Bibelsenter 
Ekteskapsdialog Norge 
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Studieforbund med medlemmer forts

EWTN Norge (Rita media og produksjon) 
Finsland Bedehus  
For bibel og bekjennelse  
Frelsesarmeens Studieråd 
Granheimstiftelsen 
Guds menighet Vegårdshei  
Hekta – Trosopplæring for ungdom  
Hemsedal Høyfjellssenter AS 
Himmelparter 
Hjertefokus 
Hope4u 
IKO - Kirkelig pedagogisk senter  
Indremisjonsforbundet  
Hovedorganisasjonen KA 
KFUK-KFUM Norge 
KFUK-KFUM-speiderne 
Kingdom of God Light of Christ 
Kirkelig undervisningsforbund 
Kirkens SOS i Norge 
Kristen Idrettskontakt 
Kristent Arbeid Blant Blinde og
svaksynte 
Kristent Interkulturelt Arbeid (KIA) 
Kvinner i Nettverk 
Landsorganisasjonen for Tverrkirkelig
Ungdom 
Lærerenes Misjonsforbund  
Maran Ata Norge  
Mercy House  
Metodistkirken i Norge 
Misjonskirken Norge 
NaMu Norge  
Navigatørene 
NMSU  
Noracta 
Nordic Chinese Christian Church i 
 Oslo 
Nordic Harvest Mission                                             
Norges Kristelige Studentforbund  
Norges Kristelige Student- og 
 Skoleungdomslag  
Norges Kristne Råd 
Norges Samemisjon  

Norges Unge Katolikker  
Norme, Norsk Råd for Misjon og 
 Evangelisering  
Normisjon  
Norske kirkeakademier 
Norsk Luthersk Misjonssamband  
Pinsebevegelsen  
Resting place 
Sandomstiftelsen 
Sjømannskirken  
Skjærgårds Live  
Stavanger International Church  
Stiftelsen Hjertegod 
Stiftelsen Korsvei 
Stiftelsen Ellel Ministries Norge 
Stiftelsen Lia Gård retreatsenter 
Stiftelsen Morfarbarn 
Stiftelsen Oase 
Syvendedags Adventkirken  
Søgne Menighetsforening 
Søndagsskolen Norge 
Tankesmien Skaperkraft 
Teleios Life Norge 
Tent Norge AS  
Tro og Medier  
Ungdom i Oppdrag  
Vineyard Norge Support  
Y’Men region Norge  

Musikkens studieforbund  
(37 medlemsorg.)  
AKKS  
BandORG 
 De unges Orkesterforbund – UNOF  
Dissimilis Norge  
ESTA Norge (European String Teachers Organisation
Norway) 
FolkOrg  
Foreningen norske kordirigenter  
JM Norway 
Klassisk  
Korpsnett Norge 
MakeMusic  
Musikk fra livets begynnelse  
Musikk i Skolen  
Musikkpedagogene Norge 
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Studieforbund med medlemmer forts

Norges kirkesangforbund 
Norges Korforbund 
Norsk Americana Forum 
Norsk Countrymusikk Forbund 
Norsk dobbeltrørlag 
Norsk Bluesunion 
Norsk Forening For Musikkterapi 
Norsk jazzforum 
Norsk Kammermusikkforbund 
Norsk Mandolin- og 
 Balalaikaorkesterforbund 
Norsk Munnspillforum 
Norsk Sangerforbund  
Norsk sangerforum 
Norsk Stemmepedagogisk Forum 
Norsk Suzukiforbund  
Norsk Viseforum  
Norske Kulturarrangører  
Norske Symfoniorkestres
Landsforbund- 
 NASOL  
Norske Trekkspilleres Landsforbund  
Pascal Norge 
Samspill International Music Network  
Ung i Kor  
Ung kirkesang  

Samisk studieforbund (Sámi
Oahppolihttu)  
(1 medlemsorg.)  
Norske Samers Riksforbund  

Studieforbundet Livslang Læring  
(26 medlemsorg.)  
Acem Studieorganisasjon  
ANSA – Association of Norwegian
Students 
 Abroad  
Byggmesterforbundet 
Ergoterapeutene 
FUKI (forening for ukrainsk kreativitet og
identitet) 
Fønix 
KBT (Kompetansesenter for
brukerveiledning og tjenesteutvikling) 
Landslaget for Norskundervisning 
LIN-Likestilling, Inkludering og Nettverk 
Malermesternes Landsforbund 
Maskinentreprenørenes forbund  
Nasjonalforeningen for Folkehelsen  
Norges Musikkorps Forbund  
Norges Røde Kors  
Norgesunionen av Soroptimister  
Norsk Filmklubbforbund  
Norsk forening for gravplasskultur 
Norsk Fysioterapeutforbund 
Norsk Radio Relæ Liga  
Norske Kunstforeninger  
Norsk Lakseelver 
Organisasjonen Voksne for Barn  
Parat  
Seniornett 
Studentsamskipnaden i Oslo, SiO 
Studieorganisasjonen Folkeuniversitetet 
 

Senterpartiets Studieforbund  
(3 medlemsorg.)  
Senterkvinnene  
Senterpartiet  
Senterungdommen  

Studieforbundet AOF Norge  
(Studieforbundet gikk konkurs juli 2024) 

Studieforbundet Funkis  
(100 medlemsorg.)  
Achilles International of Norway 
ADHD Norge 
Aniridi Norge 
Astma- og Allergiforbundet, NAAF 
Autismeforeningen i Norge, AIN 
Barnekreftforeningen  
Bekhterev Norge 
Bipolarforeningen 
Blodkreftforeningen 
Blærekreftforeningen 
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Studieforbund med medlemmer forts

Borderline Norge 
Brystkreftforeningen 
CarciNor, Nevroendokrin kreft 
Cerebral Parese-foreningen, CPF 
Diabetesforbundet, DF 
Downs Syndrom Norge 
Dysleksi Norge, DN 
Epilepsiforbundet 
Forening for autoimmune
leversykdommer 
Foreningen for Bardet-Biedl Syndrom,
FBBS 
Foreningen for blødere i Norge 
Foreningen for Fragilt X-syndrom, Frax
Foreningen for Hjertesyke Barn, FFHB 
Foreningen for Kroniske
Smertepasienter, FKS 
Foreningen for Muskelsyke, FFM 
Foreningen for Muskelsykes Ungdom,
FFMU 
Foreningen Rastløse Bein 
Funksjonshemmedes
Fellesorganisasjon, FFO 
Gynkreftforeningen 
HHT-Oslerforeningen Norge 
Hjernerystelsesforeningen 
Hjernesvulstforeningen 
Hodepine Norge 
Hvite Ørn 
Hypofyse- og binyreforeningen (HYBI) 
hypoPARA Norge 
Hørselhemmedes barns organisasjon,
HHBO 
Hørselshemmedes Landsforbund, HLF 
Landsforbundet for kombinert syns- og
hørselshemmede/døvblinde, LSHDB 
Landsforbundet for Utviklingshemmede
og Pårørende, LUPE 
LHL Landsforeningen for hjerte- og
lungesyke 
Landsforeningen for Huntingtons
sykdom, LHS 
Landsforeningen for Nyrepasienter og
Transplanterte, LNT 
Landsforeningen for Overvektige, LFO 

Landsforeningen for Pårørende innen
Psykisk helse, LPP 
Landsforeningen for vestibulære
sykdommer 
Landsforeningen We Shall Overcome,
WSO 
Lungekreftforeningen 
Lymfekreftforeningen 
Foreningen for Marfan, Loeys-Dietz og
liknende tilstander 
Melanomforeningen 
Mental Helse, MH 
Mental Helse Ungdom, MHU 
Momentum – Foreningen for amputerte,
dysmelister og artosebrukere 
Hypofyse- og binyreforeningen (HYBI) 
MS-forbundet i Norge,MSF 
Munn- og halskreftforeningen, MHF 
Norges Blindeforbund, NBF 
Norges Blindeforbunds Ungdom, NBfU 
Norges Døveforbund, NDøF 
Norges Fibromyalgi Forbund, NFF 
Norges Førerhundforbund, NFF 
Norges Handikapforbunds Ungdom,
NHFU 
Norges Myalgisk Encefalopati Forening
(ME-foreningen) 
Norges Parkinsonforbund, NPaF 
NORILCO – Norsk forening for stomi,
reservoar og mage- og tarmkreft 
Norsk Covidforening 
Norsk Cøliakiforenings Ungdom, NCFU 
Norsk Dysmeliforening 
Norsk Dystoniforening, NDyF 
Norsk Forening for Albinisme, NFFA 
Norsk forening for Cystisk Fibrose 
Norsk Forening for Ehler - Danlos
Syndrom, EDS-foreningen  
Norsk forening for slagrammede, NFS 
Norsk Forbund for Svaksynte, NfS 
Norsk Forening for Nevrofibromatose,
NFFNF 
Norsk Forening for Osteogenesis
Imperfecta, NFOI 
Norsk Glaukomforening
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Studieforbund med medlemmer forts

Norsk Interesseforening for Kortvokste,
NiK 
Norsk Interesseforening for stamming
og løpsk tale, NIFS 
Norsk lymfødem- og lipødemforbund,
NLLF 
Norsk Revmatikerforbund, NRF 
Norsk Tourette Forening, NTF 
Norske servicehunder 
Norske Synshemmedes Sjakkforbund,
NSSF 
Personskadeforbundet LTN 
Psoriasis- og eksemforbundet, PEF 
Psoriasis- og eksemforbundet, PEF-ung 
Prostatakreftforeningen, PROFO 
Retinitis Pigmentosa Foreningen i
Norge, RP-foreningen 
Ridderrennet 
Ryggforeningen i Norge, RIN 
Ryggmargsbrokk - og
Hydrocephalusforeningen, RBHF 
Sarkomer 
Spondyloartrittforbundet Norge (SPAFO) 
Stoffskifteforbundet (STOFO) 
Søvnforeningen 
Turner Syndromforeningen Norge,TSN 
Ung Kreft 
Unge Funksjonshemmede 
Voksne med medfødt hjertefeil, VMH 

Norges Linforening  
Norsk Amatørteaterforbund  
Norsk Selskap For Fotografi  
Stiftelsen Norsk Kulturarv  
Norsk Quilteforbund  
Stiftinga Vestnorsk kulturakademi  
Båtlaget Braute  
Fortidsminneforeningen  
Seniordans Norge  
Forbundet for Norske Museumsvenner 
Frilynt Norge  
Norsk Folkedraktforum  
Knipleforeningen i Norge  
Folkeakademienes Landsforbund 
MEMOAR 
Nettverk for regionale teaterråd 
Norske historiske spel 
Norges bygdekvinnelag 
Norsk Filatelistforbund 
Human-Etisk forbund 
Norges Tangoforbund 
Foreningen Numedal middelaldersenter 
Møre frie vikingar  
Yddir Vikinglag 
Internasjonal Folkedans I Norden 
Det Islamske Forbundet, Rabita 
Norske kveners forbund 
Vikinger i Vestfold og Telemark 
Kven Østlandet 
Landsforbundet av Motorhistoriske
Kjøretøyklubber (LMK) 
Nordenfjeldske Fibershed 
Organisasjon for Film- og Scenekjempere
i Norge (OFFSCEN) 
Viken viking- og middelalderarv 
Fekteklubben Frie Duellister 
Norsk Strikkeforbund 
Skogfinneforeningen 
Blues Factory AS 
 

Studieforbundet kultur og
tradisjon  
(46 medlemsorg)  
Norges Husflidslag  
Noregs Ungdomslag  
Hålogaland Amatørteaterselskap (HATS)  
Forbundet KYSTEN  
Noregs Mållag  
Landslaget for lokalhistorie  
Vestlandske Teatersenter  
Slekt og Data 
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Studieforbund med medlemmer forts

Studieforbundet natur og miljø  
(27 medlemsorg.)  
4H Norge 
BirdLife Norge 
Den Norske Turistforening 
Det norske hageselskap 
Fangst-, fiske- og friluftsforeningen
GNIST 
Foreningen Arbeidshesten 
Grønt Fagforum 
Hest og Helse 
Jakt- og Fiskesenteret 
Kunnskap og Vern av Nytteplanter i
Norge 
Natur og Ungdom 
Naturvernforbundet 
Nei til EU 
Norges Birøkterlag 
Norges Bondelag 
Norges Bygdeungdomslag 
Norges Jeger- og Fiskerforbund 
Norges Kaninavlsforbund 
Norges sopp- og nyttevekstforbund 
Norges speiderforbund 
Norsk Bonde- og Småbrukarlag 
Norsk Botanisk Forening 
Norsk Kennel Klub 
Norsk kolonihageforbund 
Norske Redningshunder 
Sabima 
Skogn Folkehøgskole 

Forum ny skole 
Friends for Understanding 
Fritt Helsevalg 
Fritt Norden-Norge 
Gardsopplevelser 
Helseforum for Kvinner  
Holistisk Forbund 
Hypatia  
International Kvinneliga for Fred og Frihet 
Indian Rhythms 
Kompetanse og Utdanningsforeningen 
Kvenlandsforbundet 
FRI- Foreningen for kjønns- og
seksualitetsmangfold 
Mangfoldhuset 
NOAH-for dyrs rettigheter 
Nordisk Alba-Norge 
Norske Økosamfunns Forening 
Norsk Gardsost 
Norsk Kvinnesaksforening 
Norsk Seterkultur 
Norsk Permakulturforening  
Prosilva-Økologisk Skogbruk 
Rettspolitisk Foreining 
Sosialpedagogisk Forbund 
Samarbeidsorganisasjonene for film og
teater 
Sandnes Songlag 
Sangkoret Mixdur 
Sangkoret Sarpazz 
Sangkoret SJOKK 
Senter for integrering og utvikling 
Vannbevegelsen 
Vestbygda Blandakor 

Studieforbundet Solidaritet  
(41 medlemsorg.)  
A-larm 
Art of Living  
Biologisk-Dynamisk Forening  
Bulgarsk kulturforening 
Camphillbevegelsen i Norge 
Fellesrådet for Afrika 
Folkets Strålevern 
Forandre Verden 
Foreningen for livsveiledning og
selvutvikling 

Venstres Studieforbund  
(4 medlemsorg.) 
Norges Liberale Studentforbund 
Norges Unge Venstre 
Norges Venstrekvinnelag 
Venstres Hovedorganisasjon 
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